INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando-lhe a
repintura das faixas de pedestres em
diversas ruas do bairro Parque das
Nações.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que solicite ao setor competente a repintura das faixas de pedestres em diversas ruas do
bairro Parque das Nações.

Justificamos a presente indicação baseado no fato de que, nos citados locais, as faixas de
pedestres estão praticamente apagadas, necessitando das respectivas repinturas. A
solicitação tem como objetivo uma melhor organização do tráfego de veículos e a travessia
segura de pedestres, sendo um fator de prevenção de acidentes e propiciando maior
segurança aos motoristas e moradores da região. Os locais de nossa solicitação são os
cruzamentos das seguintes vias: Rua Etiópia com Rua Grécia; Rua Etiópia com Rua
Jamaica; Rua Etiópia com Rua Estônia; e Rua Lituânia com Rua Nicarágua.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de junho de 2024.

Ver. Toninho Caiçara
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003400320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-24T16:03:40-0300